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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

_FALLO Y RESOLUCION DE ADJUDICACION '
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DE COMITE

LPLCC-02/2023
“SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS”

(Sistema de Costo Beneficio)

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, a los 21 veintiuno dias del mes de marzo del afio 2023 (dos
mil veintitrés), siendo las 12:15 doce horas con quince minutos, en la Sala de ExPresidentas de las
instalaciones del OPD de la Administracion PUblica Municipal denominado Sistema DIF
Guadaldjara, ubicado en Eulogio Parra #2539 para la Vigésima Quinta Sesién Extraordinaria los
miembros del Comité de Adquisiciones, mismos que firman al calce, a efecto de emitir el fallo de
adjudicacion de la Licitacion Piblica Local con Concurrencia de Comité LPLCC-02/2023 “SERVICIO
DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS", de conformidad con los articulos 66 y 67 de la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios (en adelante, La Ley), arficulo 54 del Reglamento de Adquisiciones, Enajenaciones,
Arrendamientos y Contrataciones para el Municipio de Guadalajara, se hace la siguiente relacién
de:

ANTECEDENTES

1.- Con fecha 15 quince del mes de febrero del afio 2023 (dos mil veintitrés), en cumplimiento al
articulo 60 de La Ley, fueron aprobadas las bases y publicadas junto con la convocatoria
correspondiente a la Licitacidon Publica Local Con Concurrencia del Comité LPLCC-02/2023
“SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS”

2.- El dia 27 veintisiete del mes de febrero del afo 2023 (dos mil veintitrés), se fijd como fecha para
desahogo de la Junta'Aclaratoria corespondiente al presente proceso de licitacion, conforme al
punto 4 de las bases y el articulo 63 de La Ley.

3.- Con fecha 01 primero del mes de marzo del ano 2023 (dos mil veintitrés) y como parte del
proceso de licitacion, fueron presentadas y aperturadas las propuestas de los licitantes interesados,
ante la presencia del Comité de Adquisiciones, evento que se desarrollé de acuerdo a los hechos
asentados en el acta correspondiente, presentando propuestas los siguientes licitantes:

- \'.
LICITANTE: \\\

ICAINTERIOR S. DER.L. DE C.V.
SACIP S.A. DE C.V.

GS AMBIENTAL S.A. DE C.V.
GRUPO CONSTRUCTOR NUEVO PROGRESO S.A. DE C.V.
IMSIC COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA S.A. DE C.V.

INGENIERA ESPECIALIZADA BREZNICA S.A. DE C.V.
COVADRIA 8.A. DE C.V.
CONSTRUCTORA CARRANTA S.A. DE C.V.

o|~No(o|n(wv=E

" ; VISTOS los antecedentes dentro del proceso de licitacién que nos ocupa, se exponen los siguientes:
l// .
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CONSIDERANDOS

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

De cumplimiento a lo establecido en el articulo 66 de la Ley, se realizé la evaluacién de propuestas
presentadas, en lo relativo a los aspectos técnicos quedo a cargo del C. Luis Felipe Robredo
Martinez - Director del Area de Patimonio, como representante del drea requirente; y, en lo
relativo a los aspectos administrativos y econémicos quedé a cargo de la Direccién del Area de
Compras y Adquisiciones; a continuacién se exponen las mismas para un mejor proveer, de
acuerdo a los requerimientos establecidos por la convocante en las bases del proceso de

Licitacion

Publica

Local

IMPERMEABILIZACION DE CENTROS"

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

con Concurrencia del

Comité

ASPECTOS ADMINISTRATIVOS

UCITANTES

LPLCC-02/2023

“SERVICIO DE

ICA INTERIOR, & DER.L DE

SACIPS.A.DECV.

GSAMBIENTALSA. DECV.

‘GRUFO CONSTRUCTOR
NUEVO PROGRESQ S.A. DE
oY

IMSIC MERCIALZADORA E

ESPECIAUTADA

IMPORTADORA S.A. DECV.

BREINICA %A, DECV.

COVADRIA SA.DECV.

CONSTRUCTORA
CARRANTA %A, DECV,

NiMERO

DOCUMENTOS

CUMPLE | HOCUMPLE

NO

cuMeie | e

CUMFLE | NOCUMFLE

cumrLe NO CUMPLE

CUMFLE | RO CUMPLL

cuMriE | NO CUMPLE

CUMPLE | NOCUMPLE

CUMFIL | NO CUMPLE

ANEXO 4 (ACREDITACION)

X

X

X

X

b)

[ANEXO 5) ORIGINAL DE LA
PROPUESTA TECNICA,
CONTEMIENDO LAS
ESPECIFICACIONES DEL ANEXO 1.
=Se solicila que para lodes les
pariidas, se deberd presentor
corta garantia denlro de su
propuesla caldlogo y/o ficha
lécnica.

* Constancia de visilo g los §
Centros [C.D.C.), en original.

c)

[ANEXO &) PROPUESTA
ECONOMICA,
* Lista de precio sunitarios y
iotalizado por partida.
" Carla de sostenimiento de
precios,

d)

CFINTON FOSTTVA DF
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES NO
MAYOR A 20 DIAS.

)

OFNICN FOSIMVATTE
CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES EN MATERIA DE
SEGURIDAD SOCIAL NO MAYOR
A D DIAS.

ANEXQ B (INTERVENIR EN ACTQ
DE PRESENTACION Y APERTURA DE
PROPUESTAS)

gl

AMEXO 9 ( DECLARACION DE
INTEGRIDAD ¥ NO COLUSION)

h)

ANEXO 10 [CARTA DE NO
IMPEDIMENTO DE
PARTICIPACION]

X

X

ESCRITO DE GARANTIA

X

X

()4
X7

Anexo 14 (Declarocién de
Aportacion cinco al millar).

NO ACEPTA

SIACEPTA

SIACEPTA

S1ACEPTA

S| ACEPTA

SIACEPTA

SIACEPTA

AN

Kk

ANEXO 11 [CONSTANCIA DE
RECEPCION DE DOCUMENTOS)

s k)

Por lo anterior, y de acuerdo a la Evaluacion Administrativa, el licitante CONSTRUCTORA CARRANTA
S.A. DE C.V. omite presentar la opinidn pesitiva de cumplimiento de obligaciones fiscales, conforme
a lo solicitado en el inciso d) del punto 7.1 de las Bases; por tal motivo queda descalifigtido

administrativamente, por lo que se desecha en su totalidad su propuesta con fundomeni;zf'en gl
S 2

) o
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

punfo 10 inciso m) y n) de las bases de Causas Expresas de Desechamiento de Propuesta que
senalan: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las presentes “BASES”, ya que
deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la “CONVOCANIE", de acuerdo a las
caracteristicas y especificaciones de los “bienes y/o servicios”. Lo anterior, conforme a lo sefialado
en el arficulo 59, numeral 3, de la “LEY” y el arficulo 45 numeral 4 del “REGLAMENTO". “La falta de
exhibir o aportar cualquier documento o muesira fisica solicitados por la “CONVOCANTE"
conforme a las “BASES” del presenfe “PROCESO".

ASPECTOS TECNICOS
EL PROVEEDOR: ICA INTERIOR, S. DER.L. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y,
EL PROVEEDOR: SACIP S.A. DE C.V.

NO CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1. NO CUMPLE TODA VEZ QUE NO OFERTA
LO SOLICITADO EN BASES, A DECIR:
ADQUISICION DE SERVICIO DE
IMPERMEABILIZACION, MANTO
PREFABRICADO A BASE DE ASFALTOS
MODIFICADOS CON POLIMERQS SINTETICOS
SBS. EN SU LUGAR DESARROLLA LO
CORRESPONDIENTE A SU PROPUESTA DE
TRABAJO, NO OFERTA LA GARANTIA
SOLICITADA.

2. NO CUMPLE TODA VEZ QUE OFERTA LO
SOLICITADO EN  BASES, A DECIR:
ADQUISICION DE  SERVICIO DE
IMPERMEABILIZACION, SUMINISTRO Y
COLOCACION DE  IMPERMEABILIZANTE
ELASTOMERO, ECOLOGICO, EN DISPERSION
ACUOSA (5 ANOS DE GARANTIA MINIMO).
EN  SU LUGAR  DESARROLLA LO
CORRESPONDIENTE A SU PROPUESTA DE
TRABAJQO, NO OFERTA LA GARANTIA

Por los motivos antes expuestos, el licitante SACIP, S.A. DE C.V., queda descalificado en la totalidad
de su propuesta correspondiente a las Partidas 1y 2, al incumplir con lo solicitado en Bases en su
Anexo 1, lo anterior con fundamento a lo establecido en el punto 10 inciso m). de las bases que
rigen el presente proceso, que sefala: “Por incumplimiento en cualquiera de los requisitos de las
presentes “BASES”, ya que deberdn apegarse a las necesidades planteadas por la
“CONVOCANTE", de acuerdo a las caracteristicas y especificaciones de los “servi ". Lo anferior
conforme a lo sefialado en el articulo 59, numeral 3, de la “LEY” y articul umeral 4 del

“REGLAMENTO".
+"EL PROVEEDOR: GS AMBIENTAL, S.A. DE C.V. [,7/ . /9\
}.! CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1 Y2 ){ _ \, / — ﬁ\‘&
/ i ]
, :
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

EL PROVEEDOR: GRUPO CONSTRUCTOR NUEVO PROGRESO, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2
EL PROVEEDOR: IMSIC COMERCIALIZADORA E IMPORTADORA, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.
EL PROVEEDOR: INGENIERA ESPECIALIZADA BREZNICA, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.
EL PROVEEDOR: COVADRIA, S.A. DE C.V.
CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.
EL PROVEEDOR: CONSTRUCTORA CARRANTA, S.A. DE C.V.

CUMPLE TECNICAMENTE CON LAS PARTIDAS No. 1Y2.

ASPECTOS ECONOMICOS

LICITANTES

ASPECTOS ECONOMICOS

ICA INTERIOR, S, DE R.L. DEC.V. SACIP SA DECV.

GS AMBIENTAL, S.A DEG.V.

GRUPO CONSTRUCTOR NUEVO
PROGRESO,S.A.DEC.V.

Unidad e
Medida

Nopuntldn | Cornidod i 4peciicacloses Téenlcan dal Bion s e iclo. PRLCIO UNITARIO ImroRTE PRECIO UNITARID ImromTE HRICIC INTARD I

PRECIO UNITARIO PORTE

Adgulsiclén de servicio de knpenmenbillzacién; Suministro y|
colocacién de manta prefabricado de 3.3 milimetros, liminal
prefabricads a base de asfaitos modficades con polimaros|
[Mméticos 505 (tstirena, Butadiena, Estirno) producta con|
de polléster|
de alia densidad (parm mavor eatabllidad dimensional)
scabado aparante & base de gravilla esmaitada color blanco,
(garantia minima de & whos por escrito por la empresal
proverdaca del manto prefabricado sl como del contratista
oste proceso debe Inclulr limpieza v preparscidn de lal §
3uperficle, splicacién de pralrmer afin & produsto para nclaje|
de superticle, cemento afin & producto para seller fisurs yi
rietas, traslapes de 10 centimietron en ambos sentidos, seilar
orllas, ramains, materlales manoes y de cansumo, Contes,
Umpiexs

Hista 1140 metres cuadrados conforme al anexo G2 pudiendo|
Intorcamblar aigin Contro por necesidades del SISTIMA OF|
GUADALAIARA,

IMPLRMEABIUZANTE

O MANTO PREFABRICADO

25542 | 5 251,178.80 | § 28960 | & 330,144.00 | § 289.81 | §

330,383.40

s

32663 | 5 372,358.20

\

|Adaqulsicidn do servicio de impermasbilizacién; Sumialstro y|
colocacidn de Impermeablizante +lastomérics, scolégico, en|
dispersidn scuoss (garantla minimo 3 aies por escrito por le
lampeasa), formulada a base de resinas acriicas, plastificantes y
pigmentos de sita calidad, saf como paniculas cerimicas, con)
propledades de slasticided, raflectividad y msistencla al
Inte mpe fsme; aplicado & dos manas con un rendimia i de 3
1170 o retro cumdrada,  dos capan con una malla intermedia
de 3¢ por metro cuadredo, mformds tnmvenalments,
mplicacidn de primaria acrilico sobre la superficie pravia a un|
selisdo y obturado d grietas con crmento acrilio, Incluve|
preparacién de ls swperice, limplaza del dres, tela polléstes
e grietes, en puntos eriticos ¥ on bajentes, mane de obral
especializadn y conificada, materlales, comumibles y todo bo|
necetardo para la comecta ajecuclén de los trabsjos, limpleza)
|enecal con retlro de desechos & profundided,

Hasta 7,013 metros cusdrmdos conforme al aneso 2 pud|endo|
Intescamblar slgin cantro por necesidades dal SISTIMA DI
GuapALAARA

stvies | MM 17226 | $  1,208,059.38 | § 289.60 [ §  2,030,964.80 | § 105.00 | §

736,365.00

s

208.60 | §  1,462,911.80

|...SUBTOTAL | $1,499,238.18/ suUBTOTAL $2361,108.80 |  susToTaL

$.1,066,748.40

suaToTAL

§1,835,270.00

MA1E% S 239 878.11 WAtS% | S  377777.41 VA 16%

§_.170,879.74

.. ToTAL $.1,739,116.29 TOTAL | $2,738,886.21 ToTAL

$.1,237,428.14

vateu\ 18 29384329

TOTAL

/_/. //'1 1 a
¥
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

LICITANTES
ASPECTOS ECONOMICOS R B T e sk o
IMPORTADORA, 5.A. DE C.V. BREZNICA SADEC.V. X cv.
Nopanids | Camtand | Ondeite | Conompradabieno Eopaciicacloney Viclcas dalBinr o eyl PAECID UniTARIG ot PRECIO UNITARIG 1roRTE PaECIo UNItARID Iwronre micio uNitanio mronT

[Adquisicién de tarvicio de Impsrmasbllisscién; Sumlnistro
colocaclén da manto prefabricede du 3.5 millimetros, limina)
prefabitcade » base de mlalios modHicador con pelimeran)
vintdticos 505 (Tatirano, Butsdlen, Catirenc] producto con|
conificacion Norms Maxicans, reforzada con malla de poliéstar
de s doraidad (pare mayor ssabllidsd dhmermianal) y|
acabado sparamis & bass de gravlils smaltada color blanco,
(gararmia minimo. de & sbos por sserho par s smprets)
IMPERIMEABILZANTE provesdom del manto prefabricada asi como dul contratiats;
L 14 savicies | rite proceso debe incuir Empless ¥ preparscldn de 1| 5 305315 352,613.40 | S 34552 (S 39389280 | § 24733 S 28195620 [ § 259.45 |5 295,773.00
ATO PHLFABRICADD

superficis, splicacldn de prairmar afin & produco pars ancias|
[ée superficle, comento afin & praducta pars sellar flssias
|¢rietas, truslapes da 10 camtimetres en smbos santido, valla
forilas, ramates, materlsies menarss y da consumo, Cortes,
Limpleia general con retiro da dasachos & prefundidad.
[Hesta 1,340 matrons cusdradon conforme ol sneso 02 pudiends)
Intarcamblar algin Contro por necstidsdes del SISTUMA DIF|
GUADALAJIARA,

(Adquiscidn do rarvicio de impermenbillzacidn; Samlnistra v
colocaciun de Impermeabilizants slastomérice, scoldgico, an|
dlaparsidn scuos {garantia minima 3 ahos por wicrfto por ln
[R——
plgmentos de sita calidad, ssl como particulas corimicas, con|
propledades do slustkided, milectividad v malitancla
i aplicado & das manss con un rendimienta da 2
1R por metro cusdrado, a dos capas con uns malla Intermadla)
IMPERMEABLZANTE |9 S8 Bor matro cusdrado, refomada transverssimante,
z 7013 Strvicios CLASTAMERG plicacién do primario acrilico sobre b supsrficia previe s un| § 18136 | S 1,271,87768 | & 107.78 |5 755,861.14 | S 12075 | § 846,819.75 [ § 127.28 | § 892,614.64
1elisdo ¥ obturmde de grieies con camanta scrillca, Incluye)
preparaclan de la supardicle, limplezs dal ires, tala polidsts
o0 grietas, on pumos eriticos ¥ en bajentes, mano de obe|
[vspaciallsnda y cartficads, matectales, comumibios v 10do o
recssarle para la comucis ejacuckon o lov trabajos, limpleza|
v raral con ratio da desechos & protundidad.
Hasta 7,013 matros cusdrades confarme ol anexo G2 pudlendol
Imorcamblar slgin contra par nacasidades dal SISTIMA DiF|
GUADALAIARA

_______ . . | susToTAL $1,624,491.08]  SUBTOTAL 5.1,149,753.94 |  susTOTAL $1,128,775.95|  SUBTOTAL $1,188,387.64
) $..259918.57 | waisw $ 18396063 VA 1% 5 VA 16% S 190,142.02 |
[ TorAL | $51,884,409.65|  TOTAL | $133371457  ToraL __TotAaL | $1,378,529.66

Como resultado de la Evaluacién Econémica de cada uno de los licitantes, se hace la observacién
que el licitante CONSTRUCTORA CARRANTA, S.A. DE C.V., al efectuar el cdlculo aritmético de cada
una de las partidas, existe el siguiente error; por lo que considerando el inciso c) del punto 9 de
Facultades del Comité que dice: “Si existiera error aritméfico y/o mecanogrdfico, reconocer el
resultado correcto y el importe total serd el que resulfe de las correcciones realizadas, tomando
como base el precio unitario”. Por lo que el resultado correcto es de la siguiente manera:

ASPECTOS ECONOMICOS
DICE: DEBE DECIR:
- Unidad de : %
No. Partida Cantidad Medida Concepto del Bien o Servicio PRECIC UNITARIO IMPORTE PRECIO UNITARIO IMPORTE

L 1140 sy, | WPEMERBLEANTEMANTD. | ¢ 250.45 $331,523.40] § 25045 | 295,773.00

2 7013 SERVICIOS | IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERO| $ 127.28 $994,37.27| § 127.28 | § £92,614.64
SUBTOTAL §1,32589667| SUBTOTAL |§ 118838764

IVAT6% $212,144345| VA 18% $ 19014202

TOTAL $1,538,040.13 TOTAL $  1,378,529.66
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA
RESULTANDO

PRIMERO.- Con base en la investigacion de mercado y la evaluacién de las propuesias
presentadas conforme al dictamen emitido de conformidad con el articulo 24 fraccién VI, 66 de la
Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de
Jalisco y sus Municipios, Asi como, el punto 9 inciso g) y h) de las bases de la presente Licitacion; y
una vez considerados fodos los documentos que integran el expediente del proceso de
confratacion identificado como LPLCC-02/2023 “SERVICIO DE IMPERMEABILIZACION DE CENTROS"
se resuelve adjudicar de la siguiente forma:

1. Adjudicar al licitante GS AMBIENTAL S.A. DE C.V. las partidas No. 1y 2, por un monto total
con Impuestos incluidos por $17237,428.14 (un millén doscientos treinta y siefe mil

cuatrocientos veintiocho pesos 14/100 moneda nacional), de acuerdo a los siguientes
costos unitarios:

ASPECTOS ECONOMICOS
GS AMBIENTAL, S.A. DEC.V.

Unldad de Contepto del Bleno

No. Partida | Cantidad Modids e Especificaclones Técnicas del Bien o Servicio PRECIO UNITARIO IMPORTE

6n de servicio de i izaci ini y colocacién de manto prefabricade de 3.5
milimetros, limina prefabricada a base de asfaltos modificados con polimeros sintéticos SBS (Estireno,
|Butadieno, Estireno) producto con icacién Norma i A da con malla de poliéster de alta
densidad (para mayor il dil ional) y acabado ap: a base de gravilla esmaitada color|
blanco, [garantia minimo de 4 afios por escrito por la p de del manto pr i asi

IMPERMEABILIZANTE |como del contratista; este proceso debe incluir limpieza y preparacién de la superficle, aplicacién de|
MANTQ PREFABRICADO | prairmer afin a producto para anclaje de superficie, cemento afina producto para sellar fisuras y grietas, $ 28981 | S 330,383.40
traslapes de 10 centimetros en ambos sentidos, sellar orillas, remates, materiales menoresy de consumo,
Cortes, impieza general con retiro de desechos a profundidad,

Hasta 1,140 metros cuadrados conforme al anexo 02 pudiende intercambiar algdn Centro por necesidades|
del SISTEMA DIF GUADALAJARA,

1 1140 SERVICIOS

Adquisicién de servicio de impermeabilizacién; Suministro y col i de imper
elastomérico, ecoldgico, en dispersidn acuosa (garantia minimo S afios por escrito por la empresa),
formulado a base de resinas acrilicas, plastificantes y pigmentos de alta calidad, asi como particulas

con propiedades de elasticidad, reflectividad y resistencia al intemperismo; aplicado a2 dos
manos conun mndlm\entode 1litro por metro cuadrado, a dos capas con una malla intermedia de 65g por|
IMPERMEABILUZANTE |metro cuadrado, r 1a transver licacién de primaria acrilico sobre la superficie previo a un|
2 013 SERVicIos ELASTOMERO sellado y obturado de grietas con cemento acrilico, incluye preparacién de la superficie, limpicza del drea, $ 105.00 | $ 736,365.00

tela poliéster en grietas, en puntos criticos y en bajantes, mano de obra especializada y certificada,
materiales, consumibles y todo lo necesario para la correcta ejecucién de los trabajos, limpieza general con)
retiro de desechos a profundidad.

Hasta 7,013 metros cuadradas conforme al anexo 02 pudiendo intercamblar algin centro por necesidades,
del SISTEMA DIF GUADALAJARA

SUBTOTAL $.1,086,748.40

VA 16% $ 170679.74
TOTAL $1,237,428.14
APORTACION

/ CINCO AL MILLAR | $ 5,333.74
I/

Toda vez que sus propuestas cumplen con todos los requerimientos técnicos vy administrativos
solicitados en bases, ademds de ser las ofertas que ofrecen las mejores condiciones en cuanto a
calidad, financiamiento, oportunidad y demds circunstancias pertinentes para el Sistema DIF
Guadalajara, lo anterior con fundamento en el articulo 67 de la Ley.

El licitante adjudicado, deberd formalizar su obligacién contractual, mediante la suscripcion del
confrato correspondiente, conforme fue plasmgdo en bases.

rdo al Anexo 14 si aceptd realizar la op rTocnon de:
cinco al millar para ser oporfodo al Fon o Jmpulso Jalisco. ¢
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OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

SEGUNDA.- Los licitantes CONSTRUCTORA CARRANTA, S.A. DE C.V. y SACIP, S.A. DE C.V., les fue
rechazada desechada la totalidad de su propuesta considerando lo antes senalado, al incumplir
con lo solicitado en Bases, de acuerdo al resultado de la evaluacién administrativa y/o técnica,
respectivamente.

TERCERA - A los Licitantes que no se les adjudicé la(s) partida(s) propuesta (s), es en razén de que
sus precios fueron superiores al del licitante adjudicado, a pesar de haber cumplide con los
aspectos técnicos requeridos.

CUARTA .- En caso de incumplimiento en la enfrega de los bienes y/o servicios, se hard acreedor a
cubrir como pena convencional lo sefialado en el apartado en el punfo 20.2 de las Bases que
rigen el presente proceso.

QUINTA.- Las condiciones de pago por parte del Organismo serdn como se indica en el punto 17
de la convocatoria.

SEXTA.- Para efectos de nofificacién a partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes,
una copia del acta, anexos del acta (precios unitarios de los servicios adjudicados) y de la
evaluacion y se fija un ejemplar en: Av. Eulogio Parra No. 2539, colonia Circunvalacién Guevara,
Guadalajara, Jalisco, en la Unidad Centralizada de Compras. Este procedimiento sustituye a la
notificacion personal.

SEPTIMA.- Para constancia y a fin de que surta los efectos legales que le son inherentes, a
continuacion firman el presente documento las personas que intervinieron en este acto de
adjudicacién, siendo las 12:17 doce horas con diecisiete minutos, firmando al margen y al calce
los que en ella intervinieron. 1

|
L F =% ' Presidente Suplente del Comité de Adquisiciones
& o J\j\f\f\—“ L\/;-M) - del OPD de Ila Administracion Piblica
Municipal, denominado Sistema DIF
Lic. José Antonio Castafieda Castellanos. Guadalajara.
//"
/ | Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones del

" [ OPD de la Administraciéon Publica Municipal,
' ' denominado Sistema DIF Guadalajara.

= /

Lic. LuisaElena Fabiola Rodriguez Gomez

"
Vocales:

\ Vocal en Representacién de la Tesoreria
/)F’f Municipal del Gobierno Municipal de
Guadalajara.

Lic. Paola Leal Acosta.

Ny Vocal en Representacion de la Coordinacién
v // '// General de Administracion e Innovacién del

Gobierno Municipal de Guadalajara.

Lic/.% Alejéndrd Ramirez Graciano. /1 A
A
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Guadalajara

i
L

OPD DENOMINADO SISTEMA DIF GUADALAJARA

e

C. Rodrigd @é’brlei Arias Salles.

Vocal en Representacion de la Coordinacion
General de Desarrollo Econémico Gobierno
Municipal de Guadalajara.

C. Karla Maria Ayala Qjeda.

Vocal en Representacion de la Secretaria de
Desarrollo Rural.

Partida.

> _ / Vocal en Representacién de la Camara Nacional
de Comercio, Servicios y Turismo de
G, Anionic Bautista Galindo. Gusdaigiara
Vocal en Representacion de COMCE de
2 Occidente, A.C., Consejo Mexicano de
Lic. Sivia Jacqueline Martin del Campo Comercio Exterior.

Invitados Permanentes:

Tt

Titular de la Contraloria Interna del OPD de la
Administracion Puablica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.

Lic. Berénice Carabez Hernandez

Lic. Erick Antéri'fd Beltran Prado.

En representacién del Director Juridico del OPD de
la Administracion Publica Municipal,
denominado Sistema DIF Guadalajara.

Invitados: ~

-

Directora  Administratva del OPD de Id
Administracién Piblica Municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.

Lic. Olga Maria Esphrza C\ampa.
R
Area Requirente:

\

C. Luis Felipe Robredo Martinez

Director del Area de Patrimonio del OPD de la
Administracién Publica municipal, denominado
Sistema DIF Guadalajara.
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